
Contacto

Teléfono +34 925286920
Correo Electrónico vma@jccm.es

Dirección Postal

C/ Quintanar de la Orden, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/003747 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 08:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Viceconsejería de Medio Ambiente de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kqKfh0IvhWiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de elaboración de estudio hidrobiológico de la subcuenca del río henares
en la provincia de Guadalajara.

Servicio de elaboración de estudio hidrobiológico de la subcuenca del río henares en la provincia deDescripción 
Guadalajara.
Valor estimado del contrato 129.716,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.957,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.716,79 EUR.

Clasificación CPV
77700000 - Servicios relacionados con la pesca.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación 7.6.3. Mantenimiento y recuperación del patrimonio cinegético y piscícola.

http://www.contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kqKfh0IvhWiiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925267800
Correo Electrónico sgdesarrollosostenible@jccm.es

Dirección Postal

C/ Río Estenilla s/n
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

DBO5, S.L.
NIF B23224454
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ARTESANÍA, 23-NAVE 2, MÓDULO F
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono 954183750
Correo Electrónico dbo5@dbo5.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.419,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.387,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato comenzará en la fecha de su formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Desarrollo Sostenible de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Servicio de elaboración de estudio hidrobiológico de la subcuenca del río henares en la provincia de Guadalajara.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de la Viceconsejería de Medio
Ambiente

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Viceconsejería de Medio
Ambiente

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA 1. Ud. Punto de inventario cuantitativo mediante pesca eléctrica, incluyendo la realización de las dos
Campañas previstas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: La oferta relativa a los criterios objetivos cualitativos se presentará conforme al modeloExpresión de evaluación 



establecido en el Anexo V.
MEJORA 2. Ud. Punto de muestreo de macrobentos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: La oferta relativa a los criterios objetivos cualitativos se presentará conforme al modeloExpresión de evaluación 
establecido en el Anexo V.

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: La oferta económica se formulará conforme al modelo que figura como Anexo IV, conExpresión de evaluación 

caracteres claros y perfectamente legibles.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JLXe%2B9GewAuFl FRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000013899750 |  2024-000837886 | Thu, 01 Aug 2024 08:02:54:658 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137596837495975145803639016287372914001 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JLXe%2B9GewAuFlFRHfEzEaw%3D%3D

